
 

COMUNE   DI   SCIGLIANO 

              (Provincia  di  Cosenza) 
 

 

REGISTRO GENERALE  DELLE  DETERMINAZIONI   N°                   

DEL      
 

                                           

AREA T E C N I C A 
 

 

 

                                    

 

 

ORIGINALE/COPIA       

   

        

                                                                      

                                            OGGETTO:   
 

 

 

 

 

Il Responsabile del servizio 

 

Premesso che: 

In data 28.08.2020 veniva notificato all’Ente atto di citazione in rinnovazione, con intimazione al 

pagamento per una pretesa creditoria, afferente utenze elettriche, vantata da Banca Farmactoring, in 

qualità di cessionaria del credito vantato dalla cedente Eni spa; 

CHE con Delibera di Giunta Comunale n° 82 del 14/12/2020, è stato demandato al responsabile 

competente, nella fattispecie Ufficio Tecnico, di individuare un legale cui affidare il relativo 

incarico, nonché d compiere gli atti conseguenti; 

Stante la delicatezza dell’oggetto del contenzioso in questione ed il contenuto altamente fiduciario 

dell’incarico da affidare non trovano applicazione i principi di cui all’art. 4, Dlgs 50/2016, in tema 

di conferimento degli incarichi legali; 

Si è individuato quale legale di fiducia dell’Ente, in quanto dotato di adeguata specializzazione nella 

specifica materia di interesse, ed in quanto legale già incaricato dall’Ente in relazione a procedimento 

giudiziale connesso al presente, l’Avv. Marco AQUILA del Foro di Cosenza; 

Che l’ipotesi di spesa complessiva, da corrispondere per l’attività professionale da svolgere, ed in 

particolare per la costituzione e la difesa dell’Ente nel primo grado di giudizio, ammonta ad € 

9.322,82, come da giusto preventivo di spesa predisposto dal professionista ed acclarato al protocollo 

dell’Ente al n. 4081del 15/12/2020; 

Che ai fini della costituzione in giudizio è stato preventivato in acconto una somma di €. 1.255,80; 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica;  

15/12/2020 419 

 

  SERVIZIO:   

Conferimento incarico e Impegno di spesa all’Avv. 

Marco Aquila per conferimento incarico legale per 

opposizione ricorso atto di citazione in rinnovazione, con 

intimazione al pagamento R.G. 628/2020 Banca 

Farmafactoring C/O Comune di Scigliano.  

CIG: Z9A2FCA108 

 
 

DETERMINAZIONE N°  

279 
 

 

DEL   15/12/2020 



Visto il parere favorevole di regolarità finanziaria;  

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il D.Lgs. 267/2000 e succ. mod. ed integrazioni; 

 

 

DETERMINA 

La narrativa che precede forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- Di imputare, la somma complessiva di €.9.322,82  in considerazione dell’esigibilità della 

medesima, imputandola al Cap. 2168 dell’esercizio 2020 e seguenti; 

- Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. 

In legge 102/2009), che il programma di pagamento di cui al punto 2. è compatibile con gli 

stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

- Di accertare, ai fini del controllo previsto di regolarità amministrativa contabile di cui 

all’articolo 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 

il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del responsabile del servizio; 

- Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 

n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che: 

• Il presente provvedimento, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economica finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto al 

controllo contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, da rendersi mediante 

apposizione del visto di regolarità contabile; 

- Dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli 

adempimenti di cui al 4° comma dell’art. 151 del D.Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata 

dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata 

sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza. 

 

 

                  Il Responsabile del Servizio 

F.to Ing. Raffaele PANE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE (attestante la coperture finanziaria) 

(art. 151 comma 4 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 – art. 33 comma 4 Regolamento Comunale di Contabilità) 

SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE (attestante la copertura finanziaria) 

sulla DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA N° 279  DEL 15/12/2020 

Adottata dal Responsabile del Servizio Tecnico 

Trasmessa a questo servizio in pari data 15/12/2020 

 

Lì, 15/12/2020                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                               Dott.ssa Bruni Rosa Adelina 

 

IL VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE attestante la copertura finanziaria NON viene concesso 

per la seguente motivazione: 

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________ 

 

Lì,_____/_______/_______/                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

La presente Deliberazione viene affissa in data 

odierna e per 15 gg. Consecutivi.==== 

 

  

 

             IL RESP. DEL SERVIZIO                           

                 Pane Michele 

Il Responsabile del Servizio attesta che la presente 

Determinazione è stata pubblicata 

    dal 15/12/2020  al 30/12/2020  

 

   

         IL RESP. DELLA PUBBLICAZIONE 

                       Pane Michele 

 

 

 

La presente Delibera è divenuta esecutiva: 

essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile; 

trascorsi 10gg. dalla data di pubblicazione all'Albo Pretorio; 

 

lì, ____/____/_____/                                                         IL RESP. DELLA PUBBLICAZIONE 

                                                                                                         Michele Pane 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 


